
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
Campus Novo Paraíso

DEPARTAMENTO DE ENSINO
COORDENAÇÃO DE ASSISTÊNCIA AO ESTUDANTE

RETIFICAÇÃO 02 DO EDITAL Nº 001/2016

Dispõe sobre a retificação do cronograma do edital 001/2016 para o 
Auxílio  MATERIAL  ESCOLAR  especificamente  ao  período  de 
inscrição, ofertado pela Coordenação de Assistência ao Estudante 
para o ano letivo de 2016, no Campus Novo Paraíso.

O Diretor-Geral do Campus Novo Paraíso do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia 
de Roraima, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

1.  RETIFICAR o cronograma do edital. DE: 

ORDEM DATAS CRONOGRAMA DE ATIVIDADES
01 04 de novembro de 2016 Publicação e divulgação do Edital
02

07 a 16 de Novembro Período de Inscrição  presencial  e entrega 
da documentação.

03
19 a 21 de novembro

Período  de  avaliação 
socioeconômica/documental  e  ou  visita 
domiciliares. 

06 22 de novembro de 2016 Divulgação  da  Lista  Oficial  dos 
Contemplados  na  ação  de  Assistência 
Estudantil  nos  murais  e/ou  no  endereço 
eletrônico  http:/www.ifrr.edu.br do  Campus 
Novo Paraíso do IFRR.

PARA:

ORDEM DATAS CRONOGRAMA DE ATIVIDADES
01 04 de novembro de 2016 Publicação e divulgação do Edital
02

07 a 23 de Novembro Período de Inscrição  presencial  e entrega 
da documentação.

03
26 a 28 de novembro

Período  de  avaliação 
socioeconômica/documental  e  ou  visita 
domiciliares. 

06 29 de novembro de 2016 Divulgação  da  Lista  Oficial  dos 
Contemplados  na  ação  de  Assistência 
Estudantil  nos  murais  e/ou  no  endereço 
eletrônico  http:/www.ifrr.edu.br do  Campus 
Novo Paraíso do IFRR.

Novo Paraíso,16 de novembro de 2016

Eliezer Nunes Silva
Diretor Geral  IFRR/Campus Novo Paraiso

Port. Nº 1.090/12-DOU nº 180 de 17/09/2012


